
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: FERRARIS FEDERICA 
CRISTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  COMUNE DI BUTTIGLIERA D’ASTI 
 

Provincia di Asti 
Piazza Vittorio Veneto n.3  

14021 Buttigliera d'Asti (AT) 
Copia 

 
DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA N.9 DEL16/02/2024 

OGGETTO: 
FORNITURA BUONI PASTO SOSTITUTIVI DEL SERVIZIO MENSA DA EROGARE A 
FAVORE DEI DIPENDENTI COMUNALI PER L'ANNO 2024- ADESIONE 
CONVENZIONE CONSIP "BUONI PASTO 10"  - LOTTO 2 CIG 9375795EC8 - CIG 
DERIVATO B06B4C8D35 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

PREMESSO che: 
- Con Decreto Sindacale n. 1 del 03/01/2020 veniva attribuita al Segretario Comunale la 

responsabilità dei servizi amministrativo e contabile; 
- Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 29/12/2023 è stato approvato il 

bilancio di previsione dell’esercizio 2024-2026; 
- Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 29/12/2023 è stato approvato 

l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 
 
VISTI l’art. 1 comma 7 del Decreto Legge n. 95/2012 e il D.M. del 22/12/2015 che individuano le 
categorie merceologiche il cui approvvigionamento è obbligatorio attraverso convenzioni o accordi 
quadro messi a disposizione dal Consip S.p.A. e specificatamente: energia elettrica, gas, carburanti 
rete e carburanti extra rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile, buoni 
pasto, sia cartacei sia elettronici. 
 
CONSIDERATO che questo comune deve adempiere alla fornitura dei buoni pasto maturati al 
proprio personale; 
 
CONSIDERATO che il contratto ha ad oggetto la fornitura del servizio sostitutivo di mensa, 
mediante buoni pasto elettronici, tramite adesione alla Convenzione stipulata tra CONSIP S.p.a. con 
la ditta Day Ristoservice S.p.a con sede in Via Trattati Comunitari Europei 1957-2007 n. 11/E – 
40127 Bologna (BO), Codice fiscale e P.I. 03543000370 denominata “Buoni pasto 10” - quale 
aggiudicataria del Lotto 2 – Piemonte Valle d’Aosta; 
 
CONSIDERATO che la società Day Ristoservice S.p.a si è aggiudicata la nuova convenzione con 
la percentuale di sconto del 13,82 % sul valore nominale del buono pasto IVA esclusa con 
fatturazione alla consegna; 
 
VISTA la convenzione sopra citata e pubblicata sul sito www.acquistinrete.it e le condizioni 
contrattuali in essa contenute; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: FERRARIS FEDERICA 
CRISTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che si è provveduto alla compilazione dell’ordinativo n.7674131 che risulta 
archiviato agli atti; 
 
CONSIDERATO che ai dipendenti, in base agli accordi decentrati, spetta, un buono pasto 
dell’importo di € 5,29 (senza contribuzione a carico dei dipendenti) e che lo stesso non risulta 
soggetto a tassazione (art. 9, comma 3 del TUIR); 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito, stante la necessità di distribuire i buoni ai dipendenti 
mensilmente, per l’anno 2024 acquistando n. 1.460 buoni elettronici al prezzo di €. 6.672,20 (pari al 
valore nominale 5,29 decurtato dello sconto del 13,82%) Iva esclusa; 
 
DATO ATTO che è stato richiesto il CIG derivato n. B06B4C8D35; 
 
DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il DURC Prot. INAIL_42210160con scadenza validità 26/05/2024; 
 
VISTI: 
il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 
il D.Lgs. 118/2011 e ss..mm.ii; 
il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii; 
il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 

1. DI ADERIRE alla nuova convenzione Consip “Buoni pasto 10”  - lotto 2  Piemonte, Valle 
d’Aosta, per il periodo di 12 mesi; 
 

2. DI ACQUISTARE, per le motivazioni espresse in narrativa, dalla Ditta DAY 
RISTOSERVICE SPA Via Trattati comunitari europei 1957-2007, 11, Bologna (BO), Codice 
fiscale e P.I. 03543000370 n. 1.460 Buoni Pasto elettronici, per i dipendenti comunali, per 
l’anno 2022, dal valore nominale di € 5,29, con uno sconto applicato del 13,82% (tredici/82) 
per un importo complessivo comprensivo di IVA 4% di €. 6.939,09; 
 

3. DI DARE ATTO che è stato richiesto il CIG n. B06B4C8D35, la tracciabilità dei flussi 
finanziari e la regolarità contributiva; 
 

4. DI IMPEGNARE la cifra di €. 6.672,20 alla Missione 01, Programma 11, Titolo 1, 
Macroaggregato 101 sul capitolo 800/2164/1 “Spese per servizio mensa dipendenti” del 
bilancio di previsione 2024/2026 anno 2024; 

 
5. DI PROVVEDERE alla distribuzione ai dipendenti secondo la normativa vigente 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
FINANZIARIO 

CARAFA Dr. Vincenzo 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: FERRARIS FEDERICA 
CRISTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

 VISTO: Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 267/00, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto relativamente ai seguenti IMPEGNI  e\o impegni 
pluriennali. 

 
 
 

Settore Anno Intervento Voce Capitolo Articolo Importo € Impegno 
FINANZIARIO 2024 01111 800 2164 1 6.939,09 102 

 
 
Buttigliera D’Asti , lì 16/02/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:CARAFA Dr. Vincenzo 
 
 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleCARAFA Dott. Vincenzo 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 26/02/2024 al 12/03/2024. 
 
 
Buttigliera d'Asti, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:CARAFA Dott. Vincenzo 
 


